「昆虫観察会」の開催について

 報道機関各位

表題の件について、以下のとおり開催いたしますのでお知らせします。

箕輪町役場  郷土博物館 プレスリリース

令和 6 年６月２４日 発信
箕輪町

目 的 身近に生息する昆虫等の生き物を親子で観察することを通じて、

郷土の身近な自然に親しむことを目的とする。

日 時 令和６年７月２０日（土） 午前８時３０分～１０時３０分

    ※小雨決行、雨天中止（判断は７時３０分に行います。）

場 所 ながた自然公園周辺

※午前８時３０分までに、ながた自然公園【第１駐車場】に集合

（ながた荘下、旧温泉スタンド駐車場。県道与地辰野線沿い）

  内 容 ながた自然公園周辺を散策し、周辺に生息する昆虫等を親子で採集・観察し、

名前や生態について学ぶ。

  講 師 吉澤文雄氏（上古田／長野県自然観察インストラクター）

  対 象 主に小学生以上のお子さんと保護者の方（必ず保護者同伴でご参加ください）

 定 員 親子で 20人 事前申し込み制

（7月４日～ LOGOフォームにて申し込み受付開始）

      ※定員になり次第締め切りとさせていただきます。

 持ち物 観察会に適した服装（長袖、長ズボン、帽子、長靴など）、水筒、

虫捕りアミ、虫かご、虫除けスプレー、タオル、ポケット図鑑等

      熱中症対策をしっかりしてご参加ください。

 その他 参加は無料です。

 連絡先 箕輪町郷土博物館

      電話０２６５－７９－４８６０（土日祝除く）

添付資料  有  無

教育委員会 箕輪町郷土博物館

（館長）柴 秀毅 （担当）吉田 吏志

電話：0265-79-4860

E-mail:hakubutsukan@town.minowa.lg.jp